[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
 РЕШЕНИЕ

«22» октября 2019г.                                        № 1-31с                                         у.Усть-Дунгуй

О принятии нормативного правового акта о внесений изменений и дополнений в Устав МО СП «Алтайское»
В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 N 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Алтайское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
Р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Алтайское» Кяхтинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 8 мая 2015 года № 1-28с (в редакции Совета депутатов от 11.12.2015г.№1-35с.
 от 06.06.2016г.  №  1-1с, от 03.07.2017г. №1-8с, от 07.11.2017г. №1-11с, от  02.08.2018г. №1-20с, от  27.11.2018г. №1-23с, от 20.08.2018 №1-27с, от 18.04.2019г№1-27с) следующие изменения:
1.1. Первое предложение части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Официальное наименование муниципального образования  - сельское поселение «Алтайское» Кяхтинского района Республики Бурятия.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменения в устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Алтайское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава муниципального образования
сельского поселения  «Алтайское»                                                     Ж.Н.Буянтуев

В Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Бурятия от Главы
муниципального образования
сельского поселения «Алтайское»
Буянтуева Ж.Н.

СПРАВКА
об источнике и дате официального обнародования проекта муниципального правового акта о внесении изменения  в Устав МО СП «Алтайское»

Проект муниципального правового акта о внесении изменения в Устав МО СП «Алтайское» принятый решением Совета депутатов МО СП «Алтайское» от «12» сентября 2019 года № 1-30с официально обнародован путем размещения текста на информационных стендах администрации, школ, СДК «12» сентября 2019г.

Глава МО СП «Алтайское»                                   Ж.Н.Буянтуев

              МП